Protokół  Nr I/2014
z obrad Rady Miasta Radziejów

odbytych w dniu 1 grudnia 2014 roku

Pierwsze obrady Rady Miasta Radziejów – VII kadencji rozpoczęła najstarsza wiekiem Radna Pani Kazimiera Staszyńska.

Przewodnicząca – senior serdecznie powitała wszystkich przybyłych na pierwszą sesję Rady Miasta Radziejów inaugurującą pracę rady w kadencji 2014 - 2018. Sesję zwołał Komisarz Wyborczy we Włocławku postanowieniem z dnia 25 listopada 2014 roku.

Przewodnicząca – senior poprosiła wszystkich o powstanie do hymnu państwowego.

Następnie Przewodnicząca – senior stwierdziła, że zgodnie z listą obecności na sali obrad obecnych jest 15 Radnych Elektów. 
Odczytała proponowany porządek obrad.
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Wyniki wyborów na Radnych – wystąpienie Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Radziejowie i wręczenie zaświadczeń stwierdzających wybór na Radnego/Radną Miasta Radziejów.

4. Wyniki wyborów na Burmistrza Miasta Radziejów  – wystąpienie Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej w Radziejowie i wręczenie zaświadczenia stwierdzającego wybór na Burmistrza Miasta Radziejów.

5. Uroczyste złożenie ślubowania przez nowo wybranych Radnych.

6. Stwierdzenie quorum.

7. Wybór Przewodniczącego Rady: 

- zasady głosowania 

- wybór Komisji Skrutacyjnej,

- głosowanie,

- podjęcie uchwały. 

8. Przekazanie prowadzenia obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady.

9. Uroczyste złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza.

10. Wystąpienie Burmistrza.

11. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

12. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.  

Ad. 3 i 4)  porządku obrad
Przewodnicząca – senior poprosiła o zabranie głosu panią Urszulę Palicką – Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Radziejowie, która odczytała protokoły z wynikami wyborów na Radnych oraz wyniki wyborów na Burmistrza Miasta Radziejów i wręczyła stosowne zaświadczenia. Przy tych czynnościach asystowała Pani Aleksandra Juszczyńska – zastępca Przewodniczącej MKW.

Ad. 5)  Uroczyste złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych
Zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu – Radni składają ślubowanie.
Rotę ślubowania odczytała Przewodnicząca sesji:
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”

- każdy Radny indywidualnie złożył ślubowanie wypowiadając słowo „ślubuję”. Można było dodać:” tak mi dopomóż Bóg”.

Listę Radnych, w kolejności alfabetycznej, odczytywała najmłodsza Radna – Radna – junior – Pani Edyta Kubicka.
Ad. 6) Stwierdzenie quorum.

Przed przystąpieniem do dalszych czynności Przewodnicząca – senior stwierdziła, iż                       w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych, w związku z czym uchwały podjęte przez Radę Miasta będą prawomocne (stwierdzenie quorum).
Ad. 7) Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Radziejów.
 Zapoznanie Radnych z zasadami głosowania

Radni otrzymali zasady głosowania dotyczące wyborów Przewodniczącego 
Rady Miasta, do których nie zgłosili żadnych uwag. W/w zasady załączono do protokołu.
Wybór Komisji Skrutacyjnej
Przewodnicząca sesji zaproponowała, aby wzorem lat ubiegłych Komisja skrutacyjna pracowała w 3-osobowym składzie.
Do Komisji skrutacyjnej zgłoszono Radnych:

-  p. Bożenę Bogacz,
-  p. Stanisława Trawczyńskiego,

 - p. Henryka Żaka.
Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji skrutacyjnej.

Komisja skrutacyjna została powołana jednogłośnie.

Wybór Przewodniczącego Rady Miasta

Radny Zdzisław Kuczek – zgłosił kandydaturę Radnego Marka Pawlaka na Przewodniczącego Rady Miasta. W uzasadnieniu podał, iż Rady M. Pawlak pełnił  tę funkcję w trzech poprzednich kadencjach, jest osobą odpowiedzialną, obowiązkową i godną zaufania. 

Radni nie zgłosili innych kandydatur.

Radny Marek Pawlak wyraził zgodę na kandydowanie do funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Radziejów. 
Wobec powyższego Przewodnicząca sesji poprosiła Komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania  z jednym nazwiskiem i przeprowadzenie wyborów. 
Po głosowaniu i ustaleniu wyników głosowania, Komisja skrutacyjna sporządziła protokół, który odczytała Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej p. Bożena Bogacz. Radny M. Pawlak otrzymał 15 głosów ważnych za powierzeniem Mu funkcji Przewodniczącego.
Przewodnicząca sesji  odczytała Uchwałę Nr I/1/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Radziejów nie poddając jej już pod głosowanie. Karty do głosowania oraz protokół Komisji Skrutacyjnej stanowią załącznik do protokołu z sesji.
Ad. 8) Przekazanie prowadzenia obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady.

Przewodnicząca senior przekazała nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miasta insygnia władzy – srebrny łańcuch z herbem miasta oraz prowadzenie dalszej części obrad.
Przewodniczący serdecznie podziękował wszystkim Radnym za powierzenie funkcji                      i zapewnił, że będzie wykonywał swoje obowiązki z pełną odpowiedzialnością tak, by praca Rady przebiegała sprawnie dla dobra całego Miasta.

Po przejęciu prowadzenia obrad Przewodniczący zaproponował uzupełnienie porządku obrad I sesji w następujący sposób:
Pkt:
11. Wybór Wiceprzewodniczących Rady 

- zasady głosowania 

- wybór Komisji Skrutacyjnej,

- głosowanie,

- podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwał w sprawie:

- wyboru Komisji Rewizyjnej,

- ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Radziejów ,

- przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego cmentarza komunalnego w Radziejowie położonego przy ulicach Kujawskiej i Armii Krajowej,

- zmian w budżecie Miasta Radziejów na 2014 rok ,

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej.

13. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

14. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Radni nie zgłosili uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.
Ad. 9) Uroczyste złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym objęcie urzędu burmistrza następuje w dniu złożenia przed radą ślubowania o treści określonej w art. 29 a w/w ustawy.

Przewodniczący Rady Miasta odczytał treść ślubowania:
„ Obejmując urząd Burmistrza Miasta Radziejów, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego 
i pomyślności mieszkańców Miasta. Tak mi dopomóż Bóg.”

Pan Sławomir Bykowski wobec Rady Miasta Radziejów i zgromadzonych na sali obrad gości, uroczyście złożył ślubowanie, a następnie złożył podpis na dokumencie zawierającym jego treść – kopia w załączeniu. 

Przewodniczący Rady złożył Burmistrzowi - w imieniu własnym i wszystkich Radnych – serdeczne gratulacje z okazji ponownego wyboru na to zaszczytne stanowisko oraz przekazał insygnia władzy – srebrny łańcuch z herbem miasta.
Ad. 10)  Wystąpienie Burmistrza Miasta.
Wystąpienie w załączeniu do protokołu.

Po wystąpieniu Burmistrza głos zabrał Starosta Powiatu Radziejowskiego – Jarosław Kołtuniak. Złożył serdeczne życzenia Burmistrzowi i Radnym Miasta Radziejów z okazji wyboru do władz  samorządowych. 

Ad. 11) Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta
Radni zapoznali się z zasadami  głosowania dotyczącymi wyborów Wiceprzewodniczących 
Rady Miasta, do których nie zgłosili żadnych uwag. W/w zasady załączono do protokołu.
Radny M. Pawlak, zgłosił na Wiceprzewodniczącego Rady kandydaturę Radnego Zdzisława Kuczka, radny F. Rogaliński  zgłosił kandydaturę Radnego Andrzeja Gulcza.
Radni nie zgłosili innych kandydatur.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie  na Wiceprzewodniczących Rady.

Przewodniczący poprosił Komisję skrutacyjną, wcześniej powołaną, o przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie wyborów.

Po ustaleniu wyników głosowania – Komisja sporządziła protokół, który odczytała p. Bożena Bogacz – Przewodnicząca Komisji. 
Radny Kuczek otrzymał 14 głosów ważnych za powierzeniem funkcji Wiceprzewodniczącego, Radny Andrzej Gulcz - 14 głosów ważnych za powierzeniem funkcji Wiceprzewodniczącego.
Na tym Komisja Skrutacyjna zakończyła pracę i uległa rozwiązaniu.
Przewodniczący Rady pogratulował Radnym wyboru na Wiceprzewodniczących Rady Miasta 
i poprosił o zajęcie miejsc za stołem prezydialnym.

Przewodniczący odczytał treść Uchwały Nr I/2/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Radziejów. Wobec powyższych wyników głosowania tajnego uchwały nie poddawano pod głosowanie.
Ad. 12) Podjęcie uchwał

W dalszej części posiedzenia dokonano wyboru członków Komisji rewizyjnej oraz członków stałych Komisji Rady.

Na członków Komisji rewizyjnej zgłoszeni zostali następujący Radni:

- Golon Maria,
- Bogacz Bożena,
- Trawczyński Stanisław,
- Rogaliński Franciszek,
- Wojciechowski Jan,

- Żak Henryk.
W/w Radni wyrazili zgodę na powołanie w skład Komisji rewizyjnej.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 87 ust. 2 Statutu Miasta – wyboru Przewodniczącego Komisji rewizyjnej dokonuje Rada.
Na Przewodniczącego Komisji rewizyjnej zgłoszono p. Jana Wojciechowskiego.

Radny wyraził zgodę na objęcie funkcji Przewodniczącej Komisji rewizyjnej.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji rewizyjnej w powyższym składzie.

Uchwała Nr I/3/2014 – została przyjęta większością głosów w głosowaniu jawnym poprzez wyraźne podniesienie ręki.
Przewodniczący Rady przedstawił projekt Uchwały Nr I/4/2014 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady. Wobec braku uwag zarządził głosowanie.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym poprzez wyraźne podniesienie ręki.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr I/5/2014 w sprawie przystąpienia 
do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego cmentarza komunalnego 
w Radziejowie położonego przy ulicach Kujawskiej i Armii Krajowej.
Uzasadnienie projektu przedstawiła Kierownik GK i M Anna Koźmińska.

Nie wniesiono uwag. Wobec powyższego Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Uchwałę Nr I/5/2014 – w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego cmentarza komunalnego w Radziejowie położonego przy ulicach Kujawskiej i Armii Krajowej przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym poprzez wyraźne podniesienie ręki.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr I/6/2014 w sprawie zmian w budżecie Miasta Radziejów na 2014 rok. Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

Przedstawiony projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Uchwałę Nr I/6/2014  w sprawie zmian w budżecie Miasta na 2014 rok przyjęto jednogłośnie 
w głosowaniu jawnym poprzez wyraźne podniesienie ręki.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr I/7/2014 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów na lata 2014 – 2029.

Pytań ani uwag nie zgłoszono. 

Przedstawiony projekt uchwały poddano pod głosowanie.
Uchwałę Nr I/7/2014  zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radziejów na lata 2014 – 2029 przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym poprzez wyraźne podniesienie ręki.
Wszystkie uchwały podjęte na dzisiejszej sesji stanowią załącznik do protokołu.

Ad. 13) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.
Nie zgłoszono.
Ad. 14)  Wolne wnioski i zakończenie obrad

Przewodniczący odczytał list gratulacyjny Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego.

Przewodniczący przekazał życzenia i gratulacje od radziejowskich służb mundurowych – Komendantów Policji i Straży Pożarnej.

Inauguracyjne obrady Rady Miasta zakończono o godzinie 13.50.  
Radna – senior
Kazimiera Staszyńska

Protokółowała:
K. Jałoszyńska
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